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1. Sopijapuolet

Turun arkkihiippakunta
Y-tunnus: 0276647-2
Hämeenkatu 13
PL 60, 20501 Turku

Turun kaupunki
Y-tunnus: 0204819-8
PL 355
20101 Turku

Jäljempänä sopijapuolesta käytetään erikseen nimitystä Sopijapuoli ja
sopijapuolista yhdessä yhteisnimitystä Sopijapuolet.

2. Yhteyshenkilöt ja heidän tehtävänsä

Turun kaupunki
Antti Kirkkola
Tapahtumajohtaja
+ 358 505590103
antti.kirkkola@turku.fi

Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli
Mika Nokelainen
Hiippakuntadekaani
+358469221849
mika.nokelainen@evl.fi

Yhteyshenkilöiden tehtävänä on seurata ja valvoa Yhteistyösopimuksen
toteutumista ja tiedottaa siitä oman organisaationsa sisällä ja toiselle So-
pijapuolelle. Vain Yhteistyösopimuksen yhteyshenkilölle ilmoitetut tiedon-
annot ja yhteydenotot ovat päteviä. Yhteistyösopimuksen yhteyshenki-
löllä ei ole oikeutta muuttaa Yhteistyösopimusta. Sopijapuolen on viivy-
tyksettä ilmoitettava kirjallisesti yhteyshenkilön vaihtumisesta Sopijapuol-
ten yhteyshenkilöille.

3. Käsitteiden määrittely

Kaupunki = Kaupungilla tarkoitetaan Turun kaupunkia.

Tuomiokapituli = Tuomiokapitulilla tarkoitetaan Turun arkkihiippakunnan
tuomiokapitulia

Sopimus = Sopimuksella tarkoitetaan tätä yhteistyösopimusta, jonka So-
pijapuolet ovat yhdessä allekirjoittaneet.

4. Sopimuksen tausta, tarkoitus ja kohde

Tuomiokapituli ja Kaupunki ovat yhteistyössä kehittäneet pyhiinvaellus-
toimintaa vuodesta 2020 alkaen. Sopijapuolet ovat tehneet yhteistyötä
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satojen vuosien ajan edistäen sekä kirkon että Kaupungin tavoitteita kul-
loistenkin roolien, yhteiskunnallisten ilmiöiden ja toimijoiden tavoitteiden
puitteissa. Yhteistyötä tehdään sekä Kaupungin elinvoiman ja vetovoi-
man edistämisessä (esim. reformaation ja itsenäisyyden juhlavuoden
merkeissä, erilaisten suurtapahtumien kuten kirkkopäivien yhteydessä
sekä erilaisissa hankkeissa ja projekteissa) että kansalaisten hyvinvoin-
nin edistämisessä (esim. sosiaali-, kasvatus- ja vapaa-ajan palveluiden
alueilla). Suomen ensimmäinen pyhiinvaelluskeskus aloitti toimintansa
Turun tuomiokirkossa keväällä 2021.

Tämän Sopimuksen tarkoituksena on sopia pyhiinvaellustoiminnan toteu-
tuksesta ja jatkokehittämisestä vuosina 2023‒2025 sekä kirkon monialai-
sen roolin huomioimisesta osana vetovoimaisen ja elinvoimaisen tapah-
tuma- ja matkailukaupungin kehittymistä.

Tällä Sopimuksella sovitaan vuosittaisesta yhteistyörahoituksesta vuo-
sina 2023–2025.

Sopimuskaudella (1.1.2023-31.12.2025) kehitetään ja koordinoidaan py-
hiinvaellustoimintaa Turussa ja koko Suomessa osana kansainvälistä py-
hiinvaellustoimijaverkostoa. Kehittämisen painopistenä ovat reitistöjen ja
niihin kytkeytyvien palveluiden edistäminen sekä pyhiinvaellustoiminnan
opastuksen ja neuvonnan edistäminen sisältäen pyhiinvaelluskeskuksen
toiminnan ja palvelut. Tavoitteena on, että pyhiinvaeltajien ja matkailijoi-
den määrä Turussa ja Suomessa kasvaa, suomalaiset reitit tunnetaan
nykyistä paremmin Euroopassa ja että suomalaiset reitit verkottuvat ny-
kyistä kiinteämmin eurooppalaiseen reittiverkostoon.
Toisena päälinjana on kirkon monialaisen roolin huomioiminen ja edistä-
minen osana vetovoimaisen matkailukaupungin tarjontaa.

Euroopan maissa merkittävän aseman saanut pyhiinvaellus on vahvassa
kasvussa myös Suomessa, ja pyhiinvaellustoiminta on luonteva ja vah-
vistuva osa Suomen ev.lut kirkon seurakuntien työtä. Turun vanhassa
kaupungissa sijaitsevalla Turun tuomiokirkolla on historiansa ja kansallis-
pyhäkköasemansa takia poikkeuksellisen merkittävä rooli suomalaiselle
pyhiinvaellukselle.

Kasvava ja vahvistuva pyhiinvaellustoiminta lisää Turun vetovoimaa mat-
kailukaupunkina ja luo mahdollisuuksia paikallisille matkailuelinkeinoon
liittyville palveluntarjoajille. Sopijapuolten yhteistyössä toteutettava kehit-
tämiskokonaisuus tukee Turun kaupunkistrategiaa, edistää Kaupungin
matkailullista vetovoimaisuutta ja on tärkeä osa Turun vanhan kaupungin
alueen kehittämistä. Yhteinen kehittämishanke vahvistaa Turun asemaa
pyhiinvaelluskaupunkina ja kirkon keskuspaikkana yhdistämällä refor-
maation perinnön, osaamisen ja koulutuksen, yliopiston ja muut alueen
toimijat sekä alueen matkailullisen vetovoiman kasvattamisen.

Tämä Sopimus perustuu Turun kaupungin kansliapäällikön päätöksen
pp.kk.vvvv § xx (diaari X).

5. Sopijapuolten tehtävät
Tuomiokapituli
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-rahoittaa ja edistää osaltaan Sopimuksen mukaista yhteistyökokonai-
suutta sopimuskaudella (2023–2025) vuosittain 30 000 € rahoitusosuu-
della,
-palkkaa hankepäällikön, järjestää tämän työtilat ja työvälineet ja huoleh-
tii muista työnantajavelvoitteista ja
-sitoutuu toteuttamaan tämän Sopimuksen kohdassa 4 mainittuja tehtä-
viä sen mukaan kuin vuosittain laadittavissa hankkeen toimintasuunnitel-
missa sovitaan.

Kaupunki
-rahoittaa ja edistää osaltaan Sopimuksen mukaista yhteistyökokonai-
suutta sopimuskaudella (2023–2025) vuosittain 30 000 € rahoitusosuu-
della ja
-sitoutuu toteuttamaan tämän Sopimuksen kohdassa 4 mainittuja tehtä-
viä sen mukaan kuin vuosittain laadittavissa hankkeen toimintasuunnitel-
missa sovitaan.

Selvyyden vuoksi todetaan, että
-Kirkkohallitus rahoittaa pyhiinvaellustoimintaa sopimuskaudella 2023–
2025 vuosittain 20 000 € rahoitusosuudella (erityisesti pyhiinvaellustoi-
minnan kansallinen koordinaatio ja kansainvälinen verkostotyö),
-Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä rahoittaa pyhiinvaellustoimintaa
sopimuskaudella 2023–2025 vuosittain 15 000 € rahoitusosuudella ja tar-
joaa toimitilan Tuomiokirkossa toimivalle pyhiinvaelluskeskukselle (erityi-
sesti Pyhiinvaelluskeskuksen konseptin kehittäminen sekä Turun ja ark-
kihiippakunnan alueen reitistöjen kehittämistuki) ja osallistuu kirkon kau-
pungin edistämiseen ja
- Domkapitlet i Borgå stift rahoittaa pyhiinvaellustoimintaa sopimuskau-
della 2023–2025 vuosittain 3000 € rahoitusosuudella (erityisesti pyhiinva-
ellustoiminnan kansallinen koordinaatio ja kansainvälinen verkostotyö).

Sopijapuolet vastaavat siitä, että ne noudattavat tämän Sopimuksen puit-
teissa ja siihen liittyvässä toiminnassa kulloinkin voimassa olevaa Suo-
men lainsäädäntöä. Sopijapuolet sitoutuvat lisäksi noudattamaan toimin-
nassaan Euroopan unionin, Yhdistyneiden kansakuntien ja Suomen vi-
ranomaisten kulloinkin voimaissa olevia pakotteisiin liittyviä määräyksiä.

6. Ylivoimainen este

Sopijapuoli ei vastaa sopimusvelvoitteen täyttämisen viivästymisestä tai
täyttämättä jättämisestä, jos sen syynä on ylivoimainen este. Ylivoimai-
sena esteenä pidetään Sopijapuolista riippumatonta Sopimuksen jälkeen
sattunut epätavallinen ja asiaan vaikuttava tapahtumaa, joka estää tai
tekee kohtuuttoman vaikeaksi sopimusvelvoitteiden täyttämisen määrä-
ajassa, jota Sopijapuolten ei ole ollut syytä ottaa huomioon Sopimusta
tehtäessä. Tällaisia ovat esimerkiksi sota, kapina, luonnonmullistus, ylei-
nen energianjakelun keskeytyminen, tulipalo, lakko, saarto tai muu yhtä
merkittävä ja epätavallinen Sopijapuolista riippumaton syy.

Sopijapuolen on viipymättä ilmoitettava ylivoimaisesta esteestä kirjalli-
sesti toiselle Sopijapuolelle samoin kuin esteen lakkaamisesta.

7. Vahingonkorvausvelvollisuus
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Sopijapuolet vastaavat ainoastaan siitä välittömästä vahingosta, jonka he
aiheuttavat toiminnallaan toiselle Sopijapuolelle tahallisesti tai tuottamuk-
sellisesti.

8. Sopimuksen voimassaolo

Tämä Sopimus tulee voimaan 1.1.2023 ja päättyy ilman erillistä irtisano-
mista 31.12.2025. Sopimuksen voimaantulo edellyttää molempien Sopi-
japuolten allekirjoitusta.

9. Ilmoitusvelvollisuus

Sopijapuolen tulee ilmoittaa viipymättä kirjallisesti toiselle Sopijapuolille
asioista, joilla on sopimussuhteen tai Sopimuksen täyttämisen kannalta
olennaista merkitystä.

10. Sopimuksen muuttaminen ja siirtäminen

Sopijapuolet voivat muuttaa tätä Sopimusta kirjallisesti. Muut muutokset
ovat mitättömiä. Muutokset tulevat voimaan, kun molemmat Sopijapuolet
ovat ne asianmukaisesti hyväksyneet ja allekirjoittaneet Sopijapuolten
toimivaltaisten edustajien toimesta.

Sopijapuolella ei ole oikeutta siirtää tätä Sopimusta ilman toisen Sopija-
puolen etukäteen antamaa kirjallista suostumusta.

11. Sopimuksen purkaminen

Sopijapuolella on oikeus purkaa tämä Sopimus, jos toinen Sopijapuoli
olennaisesti rikkoo tätä Sopimusta. Jos sopimusrikkomus on korjatta-
vissa, sopimuksen purkaminen edellyttää, ettei sopimusrikkomukseen
syyllistynyt Sopijapuoli ole korjannut sopimusrikkomustaan 30 päivässä
toiselta Sopijapuolelta kirjallisen huomautuksen saatuaan.

Sopimuksen purkaminen on tehtävä kirjallisesti.

12. Erimielisyyksien ratkaiseminen ja sovellettava laki

Tähän Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.

Mahdolliset sopimuserimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan
neuvottelemalla. Mikäli neuvottelut eivät johda Sopijapuolia tyydyttävään
lopputulokseen, ratkaistaan erimielisyydet ensimmäisenä oikeusasteena
Varsinais-Suomen käräjäoikeudessa.

13. Sopimuskappaleet

Tätä Sopimusta on laadittu kaksi (2) saman sanaista kappaletta, yksi (1)
kullekin Sopijapuolelle.

14. Allekirjoitukset
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Turussa    päivänä       kuuta 2022

Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli

__________________ _____________________

Mari Leppänen Matleena Engblom
Piispa Lakimiesasessori

Turussa    päivänä       kuuta 2022

Turun kaupunki

__________________
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